

Original

Hago®

+



natural line

Innovativ  
und beständig

Angegebene Preise enthalten 19 % MwSt.

Versandkostenfrei

ab € 30,00



ab € 50,00



Teile der EU.



*Arnika, Fichtennadel, Pfefferminz, Roskastanie,  
Thymian, Wacholder, Rosmarin & Avocado*

# Original Warendorfer Pferde-Balsam

Das Original Warendorfer Pferdebalsam ist  
in ganz Deutschland und mittlerweile  
auch in vielen anderen Ländern  
bekannt geworden.

Es ist wohltuend zum Einreiben, auch für  
den Menschen seit langem beliebt und begehrt.  
Unser Original Warendorfer Pferdebalsam ist  
eine rein pflanzliche Wirkstoffkombination  
die zur schnellen Entspannung und Abschwellung  
von Muskeln und Sehnen führt.

Auszug: Kundenmeinungen

Expertenmeinung

Autor: Ernst S. 14.02.2015 ★★★★★

Warendorfer Pferdebalsam ist zwei bis drei  
mal so teuer wie die ähnlichen Produkte  
aus Online-Apotheken.

Offensichtlich ist Warendorfer aber  
auch mehrfach besser.

Diesen Eindruck habe ich nach  
mehrmaliger Anwendung gewonnen.

[www.hago-shop.de/Hago/Warend-Pferdeb/](http://www.hago-shop.de/Hago/Warend-Pferdeb/)  
[Original-Warendorfer-Pferdebalsam-500-ml:4.html](http://Original-Warendorfer-Pferdebalsam-500-ml:4.html)

Preis-Leistung

★★★★★



**Fazit:**

Als hochgelobter  
Originalpferdebalsam  
hat sich die  
„Warendorfer  
Pferdesalbe“ auch in  
unserem Vergleich  
mehr als bewährt.

[www.expertentesten.de/original-warendorfer-pferdebalsam](http://www.expertentesten.de/original-warendorfer-pferdebalsam)



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>17,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 35,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | PF-5            |



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>12,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 64,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | PF+TK-2         |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>19,95</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 39,90 € pro 1 l |
| Art-Nr. | PF+TK-5         |

# Moor-Hippo®

Das Marken-Moorpferdebalsam

## Kollektion



- \* Moor-Hippo **2** = 2 in 1 (seit 2006)
- \* Moor-Hippo **3** = 3 in 1 (seit 2009)
- \* Moor-Hippo **5** = 5 in 1 (seit 2017)
- \* Moor-Hippo **C** = 40 in 1 (seit 2020)
- \* Moor-Hippo **C Hot** = 40 in 1 (seit 2020)
- \* Moor-Hippo **I** = Intensive (seit 2010)

## Kompromisslos weiterentwickelt

Die tief verborgenen Wirkstoffe des Moores im Verbund des Original Warendorfer Pferdebalsam ergeben die einzigartige Verbindung des Moor-Hippo.

Entspannung für alle Regionen des Körpers.  
Das heißt Moor-Hippo.

Dieses Markenprodukt hat die Grundsubstanz von unserem Klassiker mit dem Zusatz von erstklassigem Moor.

Wobei Moor eine warmhaltende Fähigkeit besitzt und somit das ganze Wohlempfinden unterstützt.

Auszug: Kundenmeinungen

Autor: Hans-Peter O. 11.06.2015 ★★★★★

Eine wahre Wundersalbe.  
Dieses Produkt geht bei mir nicht aus.  
Ich bin dankbar, das Sie es vertreiben.

Viele weitere Moor-Hippo  
Kundenmeinungen  
im  
[www.Hago-Shop.de](http://www.Hago-Shop.de)



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>11,00</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 55,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH2-2           |



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>17,00</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 34,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH2-5           |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>14,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 74,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH3-2           |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>24,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 49,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH3-5           |



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>19,50</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 97,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH5-2           |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>29,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 59,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MH5-5           |



|         |                  |
|---------|------------------|
| €       | <b>24,50</b>     |
| Größe   | 200 ml           |
| G-Preis | 122,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MHC-N-2          |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>39,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 79,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MHC-N-5         |

Gibt es etwas besseres als das Beste ?

# Moor-Hippo®



>> Moor - Hippo <<



Sanft  
wärmend



€ 29,50

Größe 200 ml

G-Preis 147,50 € pro 1 l

Art-Nr. MHC-H-2

€ 49,90

Größe 500 ml

G-Preis 99,80 € pro 1 l

Art-Nr. MHC-H-5

Wärmend

**Gelenke- und  
Muskelmassage**  
*in ihrer reinsten Art.*



€ **16,00**

Größe 200 ml

G-Preis 80,00 € pro 1 l

Art-Nr. MHI-2

# Mit vielen wertvollen Kräutern als Arthro Komplex.

- \* Gibt der Haut die Spannkraft zurück.
- \* Vorbeugend gegen Akne.
- \* Ideal für die Narben pflege.
  
- \* Enthält keine Farbstoffe.
- \* Fördert das gesamte Wohlbefinden.
- \* Sehr angenehm im Geruch.



|         |                  |
|---------|------------------|
| €       | <b>10,00</b>     |
| Größe   | 100 ml           |
| G-Preis | 100,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | WR-1             |

Hautbalsam der natürlichen Pflege

# HANF CBD

CANNABIS

## Pferdebalsam und Teufelskralle



\*Wirkt antiseptisch

\*Enthält kein Kortison

\*Feuchtigkeitsspendend

\*Natürliche Inhaltsstoffe

\*Entzündungshemmend

\*Vegan & tierversuchsfrei



Kontrollierter  
Hanf-Anbau

Die synergistische Wirkung der Inhaltsstoffe von Hanf, CBD, Pferdebalsam und Teufelskralle tragen zur muskelentspannenden Wirkung bei. Eine Wohltat nach körperlicher Anstrengung.



CBD

Cannabis Öl

CBD, Hanföl und Teufelskralle wirken hierbei antioxidativ. Sie schützen die Haut vor schädlichen freien Radikalen und wirken der vorzeitigen Hautalterung entgegen.

Besonders der hohe Anteil von Hanföl versorgt die Haut mit Feuchtigkeit und hilft bei der Erhaltung ihrer natürlichen Feuchtigkeitsbalance. Die beruhigenden Eigenschaften von CBD kann dazu beitragen, Hautreizungen zu reduzieren und die Haut zu pflegen.



Warendorfer  
Pferdebalsam

HCPT wurde ethisch entwickelt, ohne Tierversuche und ist daher vegan-freundlich. Es schützt die Haut durch die perfekt abgestimmte Kombination von Hanf, CBD, Pferdebalsam und Teufelskralle und erhöht mit dem natürlichen Abwehrsystem der Haut deren Regenerationsfähigkeit.

|         |                  |
|---------|------------------|
| €       | <b>22,00</b>     |
| Größe   | 200 ml           |
| G-Preis | 110,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | HCPT-2           |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>34,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 69,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | HCPT-5          |



## **Kompromisslos weiterentwickelt!**

**Die Teufelskralle kommt aus den Savannen der  
Kalahari Wüste Südafrikas.**

**Sie ist eine krautig wachsende, dem Boden  
aufliegende Pflanze und hat nachgewiesen  
>> viele wertvolle Inhaltsstoffe!**

**Ihre angenehme kosmetische Eigenschaft ist in der  
Zeitgeschichte schon lange bekannt.**

**Unser Hagoner Teufelskralle Balsam wurde mit dem  
hochwertigen Olivenöl, Lavendel und haut pflegendes  
Aloe Vera  
zu einer harmonischen Einheit abgerundet.**



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>12,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 64,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | TK-2            |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>19,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 39,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | TK-5            |



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>16,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 84,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | TK-H-2          |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>24,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 49,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | TK-H-5          |

# Das neue wärmende Sport-Gel!

HOTGEL aktiviert den Stoffwechsel auf der Haut.

Durch die stärkere Durchblutung gelangt mehr Sauerstoff, Nährstoffe und Abbaustoffe an die betroffenen Stellen.

Es besteht aus einer einzigartigen, markenrechtlich geschützte Wärme-Wirkstoffformel für stark beanspruchte Muskeln & Gelenke! Dabei unterstützt HotGel mit angenehmer Wärme die Entspannung von Muskeln, Sehnen, Gelenken, Schultern, Rücken und mehr.

Eigenschaften:

- \* Muskelentspannende und pflegende Inhaltsstoffe.
- \* Markenrechtlich geschützter Wärme-Wirkstoff „Thermolat“.
- \* Wohltuend, süßlich riechendes Gel.
- \* Keine Hautreizstoffe ( z.B. Chili ) enthalten.

Empfohlene Anwendung unseres HotGel:

An kalt anfühlenden Stellen mit einer kleinen Menge beginnen und je nach Bedarf die Menge erhöhen.

Morgens und abends die Wirbelsäule, Muskeln et cetera einreiben.

Sportaktivitäten:

Nach einem intensiven Work-out bzw. Krafttraining eine kleine Menge auf die Muskelpartie oder der Haut um die Gelenke aufgetragen und mit kreisenden Bewegungen einmassieren.

Vor körperlicher Anstrengung hilft das Sport-Gel beim Aufwärmen der Muskulatur. Dies kann Sportverletzungen wie Zerrungen vorbeugen.

Mischbar mit anderen Produkten

|         |                  |
|---------|------------------|
| €       | <b>10,00</b>     |
| Größe   | 100 ml           |
| G-Preis | 100,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | HG-1             |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>14,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 74,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | HG-2            |



Sanfte Wärme

## Hagoner Bein Balsam

wurde ausschließlich, für die professionelle Pflege entwickelt. Dabei haben wir darauf geachtet, nur erlesene Rohstoffe zu verwenden.

Diese harmonisierte Kombination der Kräuter hilft gegen das vorzeitige Altern, vor Unreinheiten und Verfärbung und regt die Zellneubildung an.

Bei strapazierten Beinen und einer Bindegewebsschwäche empfehlen wir das mehrmalige Eincremen. Ein besonderer Tipp ist das Eincremen nach dem Epilieren der Beine. Die Beinhaut fühlt sich auch hier merklich glatter und straffer an.



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>12,90</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 64,50 € pro 1 l |
| Art-Nr. | BB-2            |

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>19,90</b>    |
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 39,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | BB-5            |

Dinge, die man erst glaubt, wenn man sie erlebt hat!

€ **19,90**

|         |                  |
|---------|------------------|
| Größe   | 100 ml           |
| G-Preis | 199,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | THO-1            |



- ✓ Anisöl
- ✓ Baldrianöl
- ✓ Cajeputöl
- ✓ Cardamomöl
- ✓ Citronenöl
- ✓ Dillöl
- ✓ Eukalyptusöl
- ✓ Fenchelöl
- ✓ Fichtennadelöl
- ✓ Kalmusöl
- ✓ Kampferöl
- ✓ Kiefernadelöl
- ✓ Krauseminzöl
- ✓ Kümmelöl
- ✓ Latschenkiefernöl
- ✓ Lavendelöl
- ✓ Macisöl
- ✓ Nelkenöl
- ✓ Niaouiöl
- ✓ Pettigraninöl
- ✓ Pfefferminzöl
- ✓ Rosenholzöl
- ✓ Rosmarinöl
- ✓ Salbeiöl
- ✓ Sassafranöl
- ✓ Sellerieöl
- ✓ Spiköl
- ✓ Thyminaöl
- ✓ Wacholderbeeröl
- ✓ Wacholderholzöl
- ✓ Wintergrünöl
- ✓ Zimtöl

## Tiefen-Entspannung durch Wärme und Mineralien.

Das Moor & Sole Kur-Bad wurde entwickelt, um dem Körper eine einzigartige Tiefen-Entspannung zu ermöglichen.

Das Moor ist hierbei für die thermophysikalische Warmhaltung verantwortlich und die hochaktive Tiefen Sole für die Erholung der Haut. Zum Beispiel durch Hautirritationen.

### Eigenschaften:

- \* Belebt, entschlackt und unterstützt die natürliche Elastizität.
- \* Entzündungshemmend, durchblutungsfördernd.
- \* Ideal gegen Alltagsstress und Zerschlagenheit.
- \* Ideal gegen Kalt fühlend.
- \* Ideal bei Hautirritationen.
- \* Entspannung für Gelenke und Muskeln.

### Empfohlene Anwendung:

Reicht für 5 Vollbäder.  
Je Vollbad 6 - 7 Verschlusskappen.  
Zu empfehlen sind:  
1 - 2 Wannengebäder wöchentlich bei Körpertemperatur.



€ 14,90

|         |                 |
|---------|-----------------|
| Größe   | 500 ml          |
| G-Preis | 29,80 € pro 1 l |
| Art-Nr. | MSB-5           |

- \* Extrem trockene Haut
- \* Anfang der Cellulitis
- \* Wellige rissige Haut
- \* Schuppige Orangenhaut



Es glättet die Haut und die Faltentiefen werden auf natürliche Weise verringert.

|                |                 |
|----------------|-----------------|
| <b>€ 14,90</b> |                 |
| Größe          | 200 ml          |
| G-Preis        | 74,50 € pro 1 l |
| Art-Nr.        | ZB-2            |

### Die einzigartige Komposition aus Murmeltier- und Kräuterbalsam

Das Murmeltieröl ist schon seit Jahrhunderten ein altbewährtes und wohltuendes Balsam.



|                |                 |
|----------------|-----------------|
| <b>€ 14,90</b> |                 |
| Größe          | 200 ml          |
| G-Preis        | 74,50 € pro 1 l |
| Art-Nr.        | MT-2            |

# Die sanfte Hautpflege



- \* *After Sun*
- \* *Haut-Irritationen*
- \* *Haut-Reizungen*
- \* *Insektenstiche*
- \* *Nach der Rasur*

|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>10,00</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 50,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | AGS-2           |



**Ohne  
Mineralöle**

€

**10,00**

Größe 200 ml

G-Preis 50,00 € pro 1 l

Art-Nr. ME-2

# Sanfte Hornhautpflege Genial einfach



|         |                 |
|---------|-----------------|
| €       | <b>10,00</b>    |
| Größe   | 200 ml          |
| G-Preis | 50,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | HES-2           |

Geruch

Pilz

Brennen

Ein unangenehmes Problem vieler Menschen ist Schweißgeruch an den Füßen.

Intensiviert wird der Geruch durch Schweißrückstände am Fuß, vor allem dann, wenn sich der Schweiß mit der Luft verbindet.

Unser Fuss-Balsam komplett bewirkt durch das Wintergrünöl eine erhebliche Geruchsverbesserung.

Bei regelmäßiger Anwendung desinfiziert es den Fuß und schützt ihn vorbeugend vor Fußpilz.

Des Weiteren fühlen sich die Füße nach dem Eincremen sehr frisch an.

Wer öfter das Gefühl hat von heißen oder glühenden Füßen, freut sich auf die sehr angenehme Kühle.

3 in 1

Schutz & Pflege

Das  
Fuss-Balsam  
ist in der  
Neu-Entwicklung

Fuss-Balsam  
komplett

\* Aloe  
\* Teebaumöl  
\* Wintergrünöl



# GSG

Gesichts-Creme-Lotion  
Ginseng & Q10  
& Vitamin E

Asia-Pur

*Trockene Haut*



*Fettige Haut*



*Mischhaut*



*Anspruchsvolle Haut*



€ **10,00**

Größe 50 ml

G-Preis 200,00 € pro 1 l

Art-Nr. GSG-05

# Berufshandcreme der Extraklasse

In der Industrie und im Beruf entziehen viele Faktoren den Händen die Feuchtigkeit.

z.B.:

- ▶ Maurer - durch Kalk oder Zement
- ▶ Kfz-Mechaniker - Öl-Arbeiten
- ▶ Krankenschwester - Handhabung mit Arzneimitteln
- ▶ u. v. m.

Oder:

- ▶ Bei der Garten- und Hausarbeit wirken oft aggressive Reinigungsmittel oder chemisch Substanzen auf die Hände.
- ▶ In vielen Berufen ist es erforderlich, sich ständig die Hände zu waschen.
- ▶ In anderen Berufszweigen wiederum ist man ständig dem Wetter ausgesetzt
- ▶ u. s. w.

Die Folgen sind schnell ausgetrocknete Haut.

Durch die Austrocknung entstehen in der Haut Risse bzw. sogar Brüche.

Die Hand fühlt sich gespannt an und sieht dadurch leider immer älter aus.

Die Hago - Industrie- und Berufshandcreme ist speziell für diese Anwender entwickelt worden.

Durch die Kombination vieler natürlicher Inhaltsstoffe ist es uns gelungen, ein lang anhaltendes Frische-Gefühl zu erzeugen.

Trockene und spröde Hände bekommen wieder die benötigte Feuchtigkeit, vor allem auch dann, wenn die Hände stark beansprucht werden.



Die  
Industrie  
Handcreme  
ist in der  
Neuentwicklung



*Die Falten um die Augen erzählen uns schöne Geschichten vom Leben. Sie geben uns aber auch einen Hinweis, wenn wir das Alter einer Person schätzen.*



Um möglichst lange eine straffe und glatte Haut um die Augen und Narben zu bewahren, benötigen gerade diese Partien eine besondere Aufmerksamkeit.

Der Hago "Falten & Narben repair roll on" aus der "natural line" Serie, ist der ideale Begleiter für jede Lebenssituation.

Der Repair roll on passt in jede Hand- oder Hosentasche und ist somit immer einsatzbereit, wenn es gebraucht wird.

|          |                    |
|----------|--------------------|
| <b>€</b> | <b>10,00</b>       |
| Größe    | 10 ml              |
| G-Preis  | 1.000,00 € pro 1 l |
| Art-Nr.  | N-FNR-01           |

Mit:

- \* Propolis-Extrakt aus französischen Wäldern
- \* Parakresse Blüten-Extrakt
- \* Mongolischer Tragant-Extrakt

werden Trockenheitserscheinungen und Rötungen massiv vorgebeugt.

**Natürliche Pflege für Frau und Mann**

- \* Nicht geeignet für Kinder unter drei Jahren.
- \* Bei einer Empfindlichkeit gegen Propolis sollte "Falten & Narben repair roll on" nicht angewendet werden.

Original

Hago

natural line

Ein magisches Elixier für die Gesichts- und Narbenhaut.

Das Akut-Help-Pflege-Serum verleiht Ihrer natürlichen Schönheit ein strahlendes Erscheinungsbild! Es setzt auf eine kostbare Mischung reiner, pflanzlicher Öle, um die Haut intensiv zu pflegen.



NEU

€ 24,90

|         |                  |
|---------|------------------|
| Größe   | 50 ml            |
| G-Preis | 498,00 € pro 1 l |
| Art-Nr. | N-AHP-05         |



Natürliche Pflege für Frau und Mann

\* Nicht geeignet für Kinder unter drei Jahren.

\* Bei einer Empfindlichkeit gegen Propolis sollte "Falten & Narben repair roll on" nicht angewendet werden.



# Microfaser Perfekt

reinigt streifen- und fussfrei !

Mit der feinmaschigen Premium-Qualität werden auch die  
größten Verschmutzungen leichtgängig beseitigt.

**Für universale Höchstleistung.**



Set:  
**4 Stück**

Größe ca. 40 cm x 40 cm,  
waschbar bis 95°C.  
ohne Weichspüler

|         |                  |
|---------|------------------|
| €       | <b>9,90</b>      |
| Größe   | 40 x 40 cm       |
| G-Preis | 2,47 € pro Stück |
| Art-Nr. | KMP-4            |



*Unsere aktuellen  
Entwicklungen  
für weitere Produkte.*



**01**

*Anti Cellulite Creme*

**02**

*Intensive Anti  
Hornhaut Erfrischungsfluit*

**03**

*Anti Stress*

**04**

*Nahrungsergänzungs Drops*

# Bonus-Punkte

## Ihre Treue wird belohnt !



# 15 %

Bei jedem Einkauf erhalten Sie von uns automatisiert gestaffelte Treuepunkte. Durch Ihre Bestellung(en) und Umsatz werden folgende Punkte hinzugefügt:

| Umsatz:             |                  | Bonus: |
|---------------------|------------------|--------|
| 5,00 € ↔ 29,99 €    | = 10 Punkte      |        |
| 30,00 € ↔ 49,99 €   | = 15 Punkte      |        |
| 50,00 € ↔ 99,99 €   | = 20 Punkte      |        |
| 100,00 € ↔ 129,99 € | = 30 Punkte      |        |
| 130,00 € ↔ 149,99 € | = 30 + 15 Punkte |        |
| 150,00 € ↔ 199,99 € | = 30 + 20 Punkte |        |
| usw.                |                  |        |



### Ihr Treuevorteil beim Erreichen der Punktzahl:

| KD-Status:  | Ab:           | Dauernachlass:           |    | Hago-Shop |
|-------------|---------------|--------------------------|---|-----------|
| Basic       | bis 99 Punkte | Normal                   | ✓   | ✓         |
| Bronze      | 100 Punkte    | 5 %                      | ✓   | ✓         |
| Silber      | 150 Punkte    | 10 %                     | ✓   | ✓         |
| Gold        | 200 Punkte    | 12 %                     | ✓   | ✓         |
| Diamant     | 250 Punkte    | 15 %                     | ✓   | ✓         |
| Diamant +   | 500 Punkte    | 15 % / + Staffelpreise   | ✗   | ✓         |
| Diamant ++  | 1000 Punkte   | 15 % / ++ Staffelpreise  | ✗   | ✓         |
| Diamant +++ | 1500 Punkte   | 15 % / +++ Staffelpreise | ✗   | ✓         |

**Bitte beachten:** Die Staffelpreise sind nur "online" im Hago-Shop sichtbar bzw. einlösbar!

## Ab wann wird der Nachlass gewährt?

Wenn Sie z.B. mit der Rechnung "A" = 100 Punkte erreicht haben, werden Ihnen nicht bei der Rechnung "A" die 5 % Rabatt abgezogen, sondern erst bei den nachfolgenden Rechnungen. Also ab Erreichen der jeweiligen Punktzahl, werden Ihnen bei den nachfolgenden Bestellungen/Rechnungen die entsprechenden Prozente automatisiert abgezogen.

## Wo finde ich meinen aktuellen Punktestand bzw. Kundenstatus?

- \* Bei der letzten Rechnung → Rechts oben → Punkte-Status bzw. Kundenstatus.
- \* Hago-Shop → Anmelden → Mein Konto → Letzte Bestellung → Anklicken und im Verlauf sichtbar.
- \* Anfrage über das Kontaktformular.

# **Wiederverkäufer/Reseller Hago & Kelbor.**

*Sie sind von unseren Produkten überzeugt und wollen auch  
Ihre Kunden daran teilhaben lassen?  
Wir unterstützen Sie bei der Entscheidung.*



Weitere Informationen: **02523 959611**

[www.hago-shop.de](http://www.hago-shop.de) > **weiter zur Händlerregistrierung**  
[www.hago-shop.de/Wiederverkaeufel-Freischaltung:\\_:20.html](http://www.hago-shop.de/Wiederverkaeufel-Freischaltung:_:20.html)

# Hago - Kolpingstraße 9 - D-59329 Wadersloh

24-stündige Telefon - Bestell - Aufzeichnung:



02523 959611



24-stündiger Whatsapp/Signal - Bestellservice:



+4915253858515

Nur Text-, Foto- und Sprachnachrichten.

24-stündige Internet-Bestellung:



[www.Hago-Shop.de](http://www.Hago-Shop.de)



scan me

## Versand:

| Zone:         | Versandkosten 1: | Versandkosten 2:         | Versandkostenfrei: | Zollabgaben: |
|---------------|------------------|--------------------------|--------------------|--------------|
| Deutschland   | € 5,50           |                          | ab € 30 Umsatz     | Nein         |
| EU 1          | € 13,50          | € 11,50 / ab € 30 Umsatz | ab € 50 Umsatz     | Nein         |
| EU 2          | € 28,90          | € 25,90 / ab € 40 Umsatz | ab € 100 Umsatz    | Ja > im Land |
| Schweiz & UK  | € 26,90          | € 23,90 / ab € 40 Umsatz | ab € 100 Umsatz    | Ja > im Land |
| Welt-Zone 4+5 | € 45,90          | € 40,90 / ab € 50 Umsatz | ab € 200 Umsatz    | Ja > im Land |
| Welt-Zone 6   | € 47,90          | € 42,90 / ab € 50 Umsatz | ab € 220 Umsatz    | Ja > im Land |

EU 1:

Belgien - Bulgarien - Dänemark - Estland - Finnland - Frankreich - Griechenland - Irland - Italien - Kroatien - Lettland - Litauen - Luxemburg - Malta - Monaco - Niederlande - Österreich - Polen - Portugal - Rumänien - Schweden - Slowakei - Slowenien - Spanien - Tschechische Republik - Ungarn - Zypern.

## Preise für den Versand in europäische Länder:

Die Preise in dieser Broschüre sind in Euro angegeben und enthalten die deutsche Umsatzsteuer. Bei Bestellungen aus anderen EU-Ländern wird die deutsche Umsatzsteuer abgezogen und die für das Zielland geltende Umsatzsteuer neu berechnet.

Auf Artikel, deren Bestimmungsorte innerhalb der Europäischen Union und Nordirland versandt wird, muss nach den innerhalb der EU geltenden Gesetzen und innerhalb der Mitgliedsstaaten variierenden Steuersätze die, jeweils gültige Umsatzsteuer berechnet werden. Der Endpreis hängt also dadurch von der tatsächlich auf Ihre Bestellung anfallenden Umsatzsteuer ab.